

Kirstein A/S

Kristen Bernikows Gade 6, 2.
1105 København K
CVR-nr. 28 86 24 31

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
27. februar 2018



Carsten Pals
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kirstein A/S Kristen Bernikows Gade 6, 2. 1105 København K
	Hjemmeside: www.kirstein.as
	CVR-nr.: 28 86 24 31
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Bodil Nyboe Andersen, formand Carsten Pals Jesper Kirstein Benedicte Vibe Christensen
Direktion	Anne Mette Lytzen Jan Egeskov Willers
Revision	BEIERHOLM Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at rådgive kapitalforvaltere på det strategiske og det operationelle plan.

Rådgivningen afsættes til såvel danske som internationale kunder.

Selskabet blev den 24. august 2017 spaltet ved en skattefri grenspaltning efter tilladelse fra SKAT. Det udspaltede selskab blev samtidig etableret som fondsmæglerselskab:

Spektrum Fondsmæglerselskab A/S, CVR-nr.: 38 87 86 03.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 79.692, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.979.704.

Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af den omfattende organisationsændring i 2017 med dertil hørende omkostninger.

Bestyrelsens forslag til udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes kr. 50.000 i udbytte.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.125.532	17.706.917
Personaleomkostninger	1	-6.953.133	-15.968.825
Resultat før af- og nedskrivninger		172.399	1.738.092
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-23.033	-48.177
Resultat før finansielle poster		149.366	1.689.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-77.293	102.545
Finansielle indtægter	2	134.419	40.365
Finansielle omkostninger	3	-65.614	-29.815
Resultat før skat		140.878	1.803.010
Skat af årets resultat	4	-61.186	-398.080
Årets resultat		<u>79.692</u>	<u>1.404.930</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		50.000	1.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	102.545
Overført resultat		29.692	-97.615
		<u>79.692</u>	<u>1.404.930</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.433	120.700
Materielle anlægsaktiver	5	<u>93.433</u>	<u>120.700</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	173.589
Andre aktiver		303.586	291.227
Finansielle anlægsaktiver		<u>303.586</u>	<u>464.816</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>397.019</u>	<u>585.516</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.457.669	3.993.169
Igangværende arbejder for fremmed regning		149.000	4.066.510
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.211.053	2.374.430
Andre tilgodehavender		14.203	17.526
Periodeafgrænsningsposter		209.912	291.211
Tilgodehavender		<u>6.041.837</u>	<u>10.742.846</u>
Likvide beholdninger		<u>1.724.285</u>	<u>7.439</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.766.122</u>	<u>10.750.285</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.163.141</u></u>	<u><u>11.335.801</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	173.589
Overført resultat		2.429.704	4.631.045
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	1.400.000
Egenkapital	7	<u>2.979.704</u>	<u>6.704.634</u>
Hensættelse til udskudt skat		39.951	59.043
Hensatte forpligtelser i alt		<u>39.951</u>	<u>59.043</u>
Banker		176.051	631.272
Modtagne forudbetalinger fra kunder		968.180	457.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser		430.461	169.953
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.120.819	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		142.012	8.135
Anden gæld		2.305.963	3.305.274
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.143.486</u>	<u>4.572.124</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.143.486</u>	<u>4.572.124</u>
Passiver i alt		<u>8.163.141</u>	<u>11.335.801</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.795.488	13.491.964
Pensioner	716.255	1.703.654
Andre omkostninger til social sikring	71.095	192.029
Andre personaleomkostninger	<u>370.295</u>	<u>581.178</u>
	<u>6.953.133</u>	<u>15.968.825</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>24</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	125.261	40.365
Andre finansielle indtægter	255	0
Rentegodtgørelse for acontoskat	<u>8.903</u>	<u>0</u>
	<u>134.419</u>	<u>40.365</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27.281	0
Andre finansielle omkostninger	<u>38.333</u>	<u>29.815</u>
	<u>65.614</u>	<u>29.815</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	80.278	410.454
Årets udskudte skat	<u>-19.092</u>	<u>-12.374</u>
	<u>61.186</u>	<u>398.080</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	550.545
Tilgang i årets løb	<u>18.800</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>569.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	429.846
Årets afskrivninger	<u>46.066</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>475.912</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>93.433</u></u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	173.589	68.778
Primo regulering til værdireguleringer	-173.589	0
Valutakursregulering	0	2.266
Årets resultat	<u>0</u>	<u>102.545</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>173.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>0</u></u>	<u><u>173.589</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Kirstein US LLC	Boston, USA	100%	-69.719	16.030

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	173.589	4.631.012	1.400.000	6.704.601
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	0	0	-2.231.000	0	-2.231.000
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-173.589	0	0	-173.589
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	2.400.012	1.400.000	4.300.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	0	29.692	50.000	79.692
Egenkapital 31. december 2017	500.000	0	2.429.704	50.000	2.979.704

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	68.778	4.728.660	3.000.000	8.297.438
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	2.266	0	0	2.266
Årets resultat	0	0	-97.615	1.400.000	1.302.385
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	102.545	0	0	102.545
Egenkapital 31. december 2016	500.000	173.589	4.631.045	1.400.000	6.704.634

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	130.404	283.788
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>173.925</u>
	<u>130.404</u>	<u>457.713</u>

9 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser udgør pr. 31. december 2017 kr. 266.438 (2016 t.kr. 266).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kirstein Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kirstein AGG. Holding A/S